
平成 28 年 4 月吉日 

 

サンゴ礁ウィーク 2016 開催についての御礼 

 

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会  

会長中野義勝 

 

 サンゴ礁ウィーク 2016 の開催にあたり、多くの団体・個人の企画の参集を得まして

盛況の内に無事終了出来ましたことを、主催団体を代表しまして御礼申し上げます。 

 

 先行する石垣島サンゴウィークを範に、サンゴの日を中心に主催いたしました「おき

なわサンゴ礁ウィーク」も３回目を迎え、さらに多くの主体の参加によって多くの市民

の皆さんのサンゴ礁への関心を喚起するべく「サンゴ礁ウィーク」として開催し東京始

め各地からの参加をいただくことができました。開催趣旨にご理解を賜り多くの賛同者

にご参集いただきこのような盛会となり感謝申しあげます。期間中に開催されました

様々な企画の主催者のみなさまのサンゴ礁保全への見識の高さと心意気に敬意を表す

るところです。サンゴ礁を取り巻く様々な危機的状況の認識を深めその克服に努める皆

さんの姿は多くの市民の共感を呼び、よりサンゴ礁を身近に感じ・考え・行動してゆく

機会を提供したことと思います。また、野外での企画においては周到な準備の上、悪天

候への適切な対応など安全面においても十分な配慮がなされ、無事故で終了出来ました

ことは皆さまの自然への謙虚な姿勢の表れとして高く評価されるものと思います。 

 「慶良間諸島国立公園」の設置、石垣新空港の開設、外国人入域客の増加などを受け、

サンゴ礁を地域の新たな産業資源と位置付け、地域協議会の設立など持続的に利用して

ゆくワイズユースのためのルール作りなども今後さらに加速されるものと思います。 

この度ご参集いただきました皆さまにおかれましても、これを新たな足がかりとして沖

縄の未来を育むサンゴ礁を守り伝えてゆく活動につなげていただければ、主催者として

喜びに堪えません。当協議会としましても、この週間の環がさらに広がるよう継続して

働きかけてゆきたいと思いますので、今後ともご理解ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 


